Wedego, dei et apoſtolice ſedis gracia Epifcopus eccleſie havelbergensis, vniverſis et ſingulis ſancte matris eccleſie filiis per Ciuitatem et dioceſem noſtram vbilibet conſtitutis ſinceram in domino caritatem ac ſalutis eterne incrementum. Nuper veridice recepimus, quod monaſterium ſanctimonialium ordinis . . . . In Boytzenborch, Caminenſis dioceſis, in ſuis edificiis, ſtructuris atque ipſius eccleſie clenodiis et ornamentis ignis voragine adeo miſerabiliter deſolatum exiſtit, quod dictum cenobium in edificiis ſuis et aliis ad dictum cultum neceſſariis, preſate ſanctimoniales ſiue ſui procuratores cum ſuis propriis facultatibus minime redificare ſeu reſtaurare valeant, ſed Criſti fidelium ſubſidium coguntur implorare. Ideoque vniverſitatem veſtram in domino pie exhortamur, quatenus de bonis a deo vobis collatis, dicto cenobio pie ſuccurratis, Nuncios ſuos, cum ad vos venerint, caritative tractando, Elemoſinasque veſtras ipſis largiter erogando, ut per hec bona opera ad eterna poſſitis gaudia pervenire. Nos autem de omnipotentis dei miſericordia atque ſanctorum Petri et Pauli apoſtolorum eius auctoritate, nec non Sanctorum Laurencii et Conſtancii martyrum patronorum noſtrorum meritis confiſi, omnibus vere penitentibus, qui ad ſepelatum monaſterium manus porrexerint adiutrices, quadraginta dies de iniunctis ſibi penitentiis in domino miſericorditer relaxamus. Volumus etiam et mandamus, ut vos diuinorum rectores, qui preſentibus fueritis requiſiti, hoc pium opus populo vobis ſubiecto intimare curetis, ut et uos huiusmodi bonorum operum participes fieri mereamini, preſentibus poſt triennium minime valituris. Datum berlin, brandenburgenſis dioceſis, Anno domini Milleſimo quadringentefimo ſexageſimo, dominica poſt dioniiſii, noſtro ſub ſecreto preſentibus appenſo.

XCIX. Der Convent des Klosters Marienpforte präsentiert die neu erwählte Aebtissin Lucia Brüßow dem Administrator des Bisthums Cammin, am 29. Juni 1476.

Reverendo patri et domino, domino Ludowico, comiti de ewersten ac domino terre Neugarden, Ecclesie camynensis postulato eiusdemque in spiritualibus et temporalibus administratori generali, katherina osterwoldes priorissa, Elyzabet Barstorp celeraria, walburgis Czernekow Cameraria, Lucia Brufzow sacrista, quam elegimus in abbatissam, Totusque conventus sanctimonialium In Boytzenborch in domino precamina continue quam devota. Quia Materna kulen, domina nostra abbatissa, que nobis per viginti annos deifice et honorifice preluit, ad nos in capitulo in presencia omnium nostrum lacrinabiliter ingemiscens, ac magna humilitate pure propter deum petens, ut eam propter debilitatem et corporis infirmitatem sibi graviter incumbentem a regimine abbatie supportatam haberemus, et continuo coram nobis officium suum canonicè resignavit Nosque defectum virium eius et debilitatem ob amorem Jehsu cristi considerantes eius petitionibus acquievimus salva paternitate vestra graciola; et quia sine matre et rectrice nequaquam esse possumus aut debemus, Ideoque invocata almi spiritus gracia, vota omnium nostrum In luciam Brufzow nostram commonialem direximus et emisimus, in nostram matrem et abbatissam canonicè concorditer et unanimiter eligendo. Quapropter ad vestre paternitatis singulare refugium confugimus, humiliter supplicantes, quatinus dei intitu nostrarumque oracionum continuarum instancia prefatam dominam luciam in nostram Abbatissam et matrem dignemini vestra auctoritate ordinaria confirmare, Consuetudinibus et Juribus adhibitis debitis et consuetis. Datum Boytzenborch, anno domini millesimo CCCC<sup>o</sup> LXXXVI. In die petri et pauli sanctorum apostolorum sub Sigillo nostri conventus litteris presentibus subappenso.

C. Der Vicarius und Administrator des Bisthums Cammin, Graf Ludwig von Ewerstein, incorporirt dem Kloster Marienpforte die Pfarre in Hardenbeck, am 5. November 1477.

Ludowicus, dei gracia Comes de Euersten, ecclesie Caminenfis postulatus ac eiusdem in spiritualibus et temporalibus vicarius et Administrator generalis, Vniverfis et singulis, ad quos presentes nostre litere peruenerint, Salutem in domino sempiternam. Iustis supplicacionibus honorabilis et Religiosarum: Domini ludolphi prepositi, lucie Abbatisse ceterarumque sanctimonialium conventus in Boycenborg, Caminenfis diocesis, de et super defolacione et jactura monasterii ipsius ac edificiorum, decimarum, possessionum et villarum eiusdem variis Jgnis jncendiis passis, et sicut nobis humiliter ferunt, et propositis, quantum cum deo possumus libenter consulentes, Ecclesiam parochialem ville hardenbeke cum suis proventibus et obuentionibus univerfis cura plebis eiusdem ad dictum monasterium et eius presentacionem spectantem ipsique monasterio valde vicinam et propinquam, quam in presentiarum honorabilis dominus Johannes Sunnenbach obtinet, de expresse consensu eiusdem ex premillis aliisque iustis et rationabilibus causis nos ad hec mouentibus,

dicto monasterio pro Capellano ipsius pro tempore existente duximus Incorporandam, vniendam et annectendam, Incorporamus, vnimus et annectimus apud ipsum monasterium perpetuo permanendam dei nomine per presentes. Ita, quod Capellanus illius pro tempore existens absque aliqua alia provisione seu institutione presentium auctoritate curam plebis dicte ecclesie gerat et habeat fructusque debitos ex et de ipsa tollat et percipiat, ut deo tanto feruentius feruiat officiis in vtrisque. Per premissa tamen ipsi domino Johanni quoad vixerit nullum volumus preiudicium generari, sed post eius obitum suum consequantur effectum perpetuis temporibus duraturis. Datum Camyn, Anno domini millesimo quadingentesimo septuagesimo septimo, quinta Novembris, vicariatus ecclesie caminenfis sub sigillo presentibus appenso.

CI. Das Kloster Marienpforte hat eine jährliche Zahlung von 2 Pfund an einen Altaristen in Prenzlau mit Zahlung von 12 Mark abgeloßt, worüber der Magistrat zu Prenzlau quittirt, am 15. Juli 1478.

Vor allen Cristen Luden, dy dessen vnsern apen Bryff Syen edder horen lesen, Bokenne wy Borgermeystere vnd Ratman der Stadt Prenzlau, Dat dy prauelt van boytzenborch, gheyten her ludeke Klik, van dere Juncfrowen vnd van den gemeynen kauente wegghen, heft Boreyt vnde tho guder vullenkamen ghenuge Botalet XII sechock vnserme altaristen her Johan Degebode by deme gudeshulz med gelafzet heft twe Brandeborsche pund, dy dar legghen tho der hilgen dryge konighs altar in vnser parkerken; wor vmme segghe wy Borgermeystere vnd ratman mith allen vnser nakamelinghen vor vnser altaristen vorbonumet vnde vor alle syne nakamelinge Sodane gelt alz XII seok quyd, lofz vnde fry, dat gadahulz dar tho ewygen tyden dar nicht mer vmme tho manende. Des tho mer tuchnilz vnde warheyt hebbe wy vnser Stat Ingezegel laten hengghen Bonedden an dessen vnser apen Bryff, dy geuen vnd sereuen ys na der Bord vnser hern iehsu Cristi vyrtteynhundert Jar dar na Im achte vnd Seuentegelsten jare, am dage Clementis des hilgen mertelers.